

令和8年度

大阪港海岸此花地区護岸（G-15）基本設計

積 算 書

令 和 8 年 8 月

近畿地方整備局
神戸港湾空港技術調査事務所

総括表

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	13,545,480 + 427,932				13,973,412	
直接人件費					13,545,480	
直接経費					427,932	
その他原価	$13,545,480 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				7,294,240	
業務原価	13,973,412 + 7,294,240				21,267,652	
一般管理費等	$21,267,652 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 282$				11,452,348	
業務価格	21,267,652 + 11,452,348				32,720,000	
消費税等相当額	$32,720,000 \times 10.00\%$				3,272,000	
業務委託料	32,720,000 + 3,272,000				35,992,000	

積算内訳表

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					13,973,412	
設計業務					13,973,412	
基本設計					13,973,412	
基本設計					13,545,480	
設計計画					664,150	
1 設計計画		式	1.00	158,150	158,150	
2 現地踏査		式	1.00	506,000	506,000	
資料収集・整理					1,175,300	
3 性能規定の設定資料		式	1.00	661,700	661,700	
4 維持管理方針の設定資料		式	1.00	513,600	513,600	
設計条件					2,972,950	
5 利用・自然条件の設定		式	1.00	147,350	147,350	
6 土質資料整理解析		式	1.00	494,050	494,050	
7 照査用震度算定		地点	1.00	506,950	506,950	
8 維持管理の検討		式	1.00	862,400	862,400	
9 地震応答液化の判定		ケース	1.00	297,100	297,100	

積算内訳表

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 地盤改良工法の検討		ケース	2.00	332,550	665,100	
構造諸元の検討					735,150	
11 比較構造諸元の検討		式	1.00	351,300	351,300	
12 必要天端高の設定		式	1.00	383,850	383,850	
安定性の照査					6,304,880	
13 安定性の照査		式	1.00	6,304,880	6,304,880	
構造諸元の決定					470,200	
14 構造諸元の決定		式	1.00	470,200	470,200	
図面作成					192,750	
15 図面作成		式	1.00	192,750	192,750	
協議・報告					534,000	
16 協議・報告		回	4.00	133,500	534,000	
照査					218,250	
17 照査		式	1.00	218,250	218,250	
成果物					277,850	
18 業務完成図書作成	公開用成果品の作成含む	式	1.00	277,850	277,850	

積算内訳表

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					427,932	
事務用品費					127,932	
19 事務用品費		式	1.00	127,932	127,932	
成果					300,000	
20 業務成果品		式	1.00	300,000	300,000	

代価表・施工パッケージ

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00式			158,150.00	158,150		

番号：2

名称：現地踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			506,000.00	506,000		

番号：3

名称：性能規定の設定資料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	70,900.00	177,250		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師(C)		人	3.50	42,500.00	148,750		
合 計	作業能力：1.00式			661,700.00	661,700		

代価表・施工パッケージ

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

番号：4

名称：維持管理方針の設定資料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			513,600.00	513,600		

番号：5

名称：利用・自然条件の設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			147,350.00	147,350		

番号：6

名称：土質資料整理解析

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(C)		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	5.00	36,700.00	183,500		
合 計	作業能力：1.00式			494,050.00	494,050		

代価表・施工パッケージ

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

番号：7

名称：照査用震度算定

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00地点			506,950.00	506,950		

番号：8

名称：維持管理の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師(A)		人	3.50	62,600.00	219,100		
技師(B)		人	5.00	49,300.00	246,500		
技師(C)		人	6.00	42,500.00	255,000		
合 計	作業能力：1.00式			862,400.00	862,400		

代価表・施工パッケージ

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

番号：9

名称：地震応答液化の判定

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00ケース			297,100.00	297,100		

番号：10

名称：地盤改良工法の検討

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	1.50	36,700.00	55,050		
合 計	作業能力：1.00ケース			332,550.00	332,550		

番号：11

名称：比較構造諸元の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			351,300.00	351,300		

代価表・施工パッケージ

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

番号：12

名称：必要天端高の設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00式			383,850.00	383,850		

番号：13

名称：安定性の照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	9.60	70,900.00	680,640		
技師(A)		人	19.20	62,600.00	1,201,920		
技師(B)		人	44.10	49,300.00	2,174,130		
技師(C)		人	41.50	42,500.00	1,763,750		
技術員		人	13.20	36,700.00	484,440		
合 計	作業能力：1.00式			6,304,880.00	6,304,880		

代価表・施工パッケージ

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

番号：14

名称：構造諸元の決定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	3.50	36,700.00	128,450		
合 計	作業能力：1.00式			470,200.00	470,200		

番号：15

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
技術員		人	1.50	36,700.00	55,050		
合 計	作業能力：1.00式			192,750.00	192,750		

番号：16

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

代価表・施工パッケージ

大阪港海岸此花地区護岸(G-15)基本設計

番号：17

名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師 (A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師 (B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			218,250.00	218,250		

番号：18

名称：業務完成図書作成 公開用成果品の作成含む 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師 (A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師 (B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師 (C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00式			277,850.00	277,850		

番号：19

名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	127,932.00	127,932		
合 計	作業能力：1.00式			127,932.00	127,932		

番号：20
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		